

積 算 書

令和 8 年度

令和 8 年度志布志港(新若浜地区)岸壁築造工事

九州地方整備局
港 名 志布志港
項 目 港湾事業費
費 目 直轄港湾改修費
目の細分 工事費
積算番号 18-20-26-011

合併積算内訳表

令和8年度志布志港(新若浜地区)岸壁築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					205,567,549	
岸壁					205,567,549	
海上地盤改良工					21,538,014	
床掘工					21,538,014	
グラブ床掘(試行的取組)					21,538,014	
1-1 グラブ床掘(1)(能力補正型)	粘土質土砂 N値10未満 水深15m未満	m ³	11,589.00	1,387	16,073,943	
1-2 グラブ床掘(2)(能力補正型)	粘土質土砂 N値10未満 水深15～30m未満	m ³	1,805.00	1,429	2,579,345	
1-3 グラブ床掘(3)(能力補正型)	粘土質土砂 N値30～50未満 水深15～30m未満	m ³	81.00	6,018	487,458	
1-4 グラブ床掘(4)(能力補正型)	岩盤(軟質) 水深15～30m未満	m ³	104.00	8,867	922,168	
1-5 グラブ浚渫船(硬土盤用)拘束(能力補正型)	鋼D 5.5m ³ ×1船団	式	1.00	1,475,100	1,475,100	
土捨工					41,211,333	
土運船運搬工					4,861,282	
土運船運搬(試行的取組)					4,861,282	
1-6 土運船運搬(能力現行型)	曳航土運船(密閉式)鋼650m ³ 積	m ³	13,579.00	358	4,861,282	
揚土土捨工					22,799,569	
リクレーマ揚土(試行的取組)					22,799,569	

合併積算内訳表

令和8年度志布志港(新若浜地区)岸壁築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-7 リクレーマ揚土(能力補正型)	鋼DE 3, 200PS型	m 3	13, 579. 00	1, 611	21, 875, 769	
1-8 リクレーマ船拘束(能力補正型)	鋼DE 3, 200PS型	式	1. 00	923, 800	923, 800	
土工					13, 550, 482	
積込(ルーズ)					3, 572, 634	
1-9 積込(ルーズ)		m 3	13, 579. 00	263. 1	3, 572, 634	
土砂等運搬					7, 977, 662	
1-10 土砂等運搬	揚土箇所～土捨場	m 3	13, 579. 00	587. 5	7, 977, 662	
整地					2, 000, 186	
1-11 整地		m 3	13, 579. 00	147. 3	2, 000, 186	
基礎工					42, 193, 455	
基礎捨石工					42, 193, 455	
基礎捨石					19, 081, 110	
1-12 捨石投入(1)(ICT)	雑石 5～100kg/個程度	m 3	564. 00	14, 082	7, 942, 248	
1-13 捨石投入(2)(ICT)	雑石 5～100kg/個程度	m 3	791. 00	14, 082	11, 138, 862	
捨石本均し					21, 666, 896	
1-14 捨石本均し(1)	(±)5cm 雑石5～100kg/個程度 (水深15～20m未満)	m 2	351. 00	28, 994	10, 176, 894	

合併積算内訳表

令和8年度志布志港(新若浜地区)岸壁築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-15 捨石本均し(2)	(±)5cm(荒均し済み±50cm) 雑石5~100kg/個程度 (15~20m未満)	m ²	99.00	23,702	2,346,498	
1-16 捨石本均し(3)	(±)5cm 雑石5~100kg/個程度 (水深10~15m未満)	m ²	356.00	25,684	9,143,504	
捨石荒均し					1,445,449	
1-17 捨石荒均し(1)(2)	(±)30cm 雑石5~100kg/個程度 (水深15~20m未満)	m ²	59.00	14,932	880,988	
1-18 捨石荒均し(3)	(±)30cm 雑石5~100kg/個程度 (水深10~15m未満)	m ²	43.00	13,127	564,461	
本体工 [ケーソン式]					100,624,747	
ケーソン進水据付工					8,432,477	
上蓋					1,671,364	
1-19 ケーソン据付用上蓋取付・取外(1)	2,927t/函	函	1.00	835,682	835,682	
1-20 ケーソン据付用上蓋取付・取外(2)	1,966t/函	函	1.00	835,682	835,682	
据付					6,761,113	
1-21 ケーソン据付(ウインチ方式)(1)	2,927t/函	函	1.00	3,716,678	3,716,678	
1-22 ケーソン据付(ウインチ方式)(2)	1,966t/函	函	1.00	3,044,435	3,044,435	
中詰工					87,080,438	
中詰					87,080,438	
1-23 中詰材投入(現場投入渡し)	調整土砂A150	m ³	8,433.00	8,160	68,813,280	

合併積算内訳表

令和8年度志布志港(新若浜地区)岸壁築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-24 中詰排水		式	1.00	17,530,994	17,530,994	
1-25 中詰均し		m ²	507.00	1,452	736,164	
蓋コンクリート工					5,111,832	
蓋コンクリート					5,111,832	
1-26 蓋コンクリート運搬(自積バケット)		m ³	102.00	17,100	1,744,200	
1-27 蓋コンクリート打設	18N-8-40BB W/C≦65%	m ³	102.00	33,016	3,367,632	
共通仮設費(積上)					95,325,099	
共通仮設					95,325,099	
共通仮設費					95,325,099	
回航・えい航費					77,092,174	
回航					75,779,400	
1-28 回航費(1)	グラブ浚渫船(硬土盤用)鋼D5.5m3 高知港～志布志港(往路)	回	1.00	11,748,262	11,748,262	
1-29 回航費(2)	グラブ浚渫船(硬土盤用)鋼D5.5m3 志布志港～高知港(復路)	回	1.00	11,748,262	11,748,262	
1-30 回航費(3)	曳航土運船(密閉式)650m3積×1隻引 佐世保港～志布志港(往路)	回	1.00	2,500,218	2,500,218	
1-31 回航費(4)	曳航土運船(密閉式)650m3積×1隻引 志布志港～佐世保港(復路)	回	1.00	2,500,218	2,500,218	
1-32 回航費(5)	曳航土運船(密閉式)650m3積×1隻引 佐世保港～志布志港(往路)	回	1.00	3,372,892	3,372,892	

合併積算内訳表

令和8年度志布志港(新若浜地区)岸壁築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-33 回航費(6)	曳航土運船(密閉式)650m3積×1隻引 志布志港～佐世保港(復路)	回	1.00	3,372,892	3,372,892	
1-34 回航費(7)	リクレーマ船 鋼DE3,200PS型 下関港～志布志港(往路)	回	1.00	20,268,328	20,268,328	
1-35 回航費(8)	リクレーマ船 鋼DE3,200PS型 志布志港～下関港(復路)	回	1.00	20,268,328	20,268,328	
えい航					1,312,774	
1-36 えい航費(1)	起重機船(非航旋回) 鋼D200t吊 波見港～志布志港(往路)	回	1.00	656,387	656,387	
1-37 えい航費(2)	起重機船(非航旋回) 鋼D200t吊 志布志港～波見港(復路)	回	1.00	656,387	656,387	
事業損失防止施設費					10,096,400	
水質汚濁防止枠					10,096,400	
1-38 汚濁防止枠設置	20m×20m	基	1.00	1,260,000	1,260,000	
1-39 汚濁防止枠撤去	20m×20m	基	1.00	1,080,000	1,080,000	
1-40 汚濁防止枠損料等	20m×20m H=21m	式	1.00	7,756,400	7,756,400	
安全費					7,991,037	
安全対策					7,991,037	
1-41 安全監視船	海上作業中	式	1.00	7,991,037	7,991,037	
水雷・傷害等保険料					25,488	
水雷保険料					25,488	

合併積算内訳表

令和8年度志布志港(新若浜地区)岸壁築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-42 水雷保険料(1)	グラブ浚渫船(硬土盤用)鋼D 5.5m3×1隻	式	1.00	16,398	16,398	
1-43 水雷保険料(2)	曳航土運船(密閉式)鋼650m3積×2隻	式	1.00	9,090	9,090	
技術管理費					120,000	
技術管理					120,000	
1-44 諸経費動向調査	1工事	式	1.00	120,000	120,000	
直接測量費					6,041,546	
測量業務					6,041,546	
マルチビーム測深					6,041,546	
マルチビーム測深(起工時)地盤改良工					2,088,500	
測量準備					371,937	
2-1 測量準備(ICT)		式	1.00	202,202	202,202	
2-2 機材運搬(2往復当り)		式	1.00	169,735	169,735	
水深測量					1,285,535	
2-3 艀装テスト(ICT)		式	1.00	673,019	673,019	
2-4 測深(ICT)		式	1.00	612,516	612,516	
成果					431,028	

合併積算内訳表

令和8年度志布志港(新若浜地区)岸壁築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
2-5 起工時データ整理(MBC)(ICT)		式	1.00	431,028	431,028	
マルチビーム測深(竣工時)地盤改良工					1,193,888	
成果					1,193,888	
2-6 3次元出来形管理(施工履歴)データ整理(ICT)		式	1.00	1,193,888	1,193,888	
マルチビーム測深(竣工時)基礎工					2,649,158	
測量準備					169,735	
2-7 機材運搬(2往復当り)		式	1.00	169,735	169,735	
水深測量					1,285,535	
2-8 艀装テスト(ICT)		式	1.00	673,019	673,019	
2-9 測深(ICT)		式	1.00	612,516	612,516	
成果					1,193,888	
2-10 3次元出来形管理(マルチビーム)データ整理(ICT)		式	1.00	1,193,888	1,193,888	
直接経費					110,000	
成果					110,000	
2-11 業務成果品		式	1.00	110,000	110,000	

合併積算内訳表

令和8年度志布志港(新若浜地区)岸壁築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					289,687	
測量業務					289,687	
ICT測深					289,687	
直接人件費					281,250	
成果					281,250	
3-1 3次元設計データ作成 (ICT)		施設	1.00	281,250	281,250	
直接経費					8,437	
成果					8,437	
3-2 事務用品費		式	1.00	8,437	8,437	

合併積算総括表

令和8年度志布志港(新若浜地区)岸壁築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					205,567,549	
間接工事費	114,950,517 + 76,699,973				191,650,490	
共通仮設費（計）	95,325,099 + 18,611,798 + 1,013,620				114,950,517	
共通仮設費（積上）					95,325,099	
共通仮設費（率）	$215,663,949 \times 8.63\% ((4.14\% \times 1.68 + 1.50\%) \times 1.02)$				18,611,798	
現場環境改善費	$215,663,949 \times 0.47\%$				1,013,620	
現場管理費	$320,518,066 \times 23.93\% ((21.85\% + 1.38\%) \times 1.03)$				76,699,973	
工事原価	205,567,549 + 191,650,490				397,218,039	
一般管理費等	$397,218,039 \times 15.21\% (15.21\% \times 1.00) - 3,789$				60,413,074	
契約保証費	$397,218,039 \times 0.04\%$				158,887	
工事価格	397,218,039 + 60,413,074 + 158,887				457,790,000	
直接測量費					6,041,546	
諸経費	$6,041,546 \times 77.7\% - 5,827$				4,688,454	
測量作業費	6,041,546 + 4,688,454				10,730,000	
測量業務価格					10,730,000	
直接原価	281,250 + 8,437				289,687	

合併積算総括表

令和8年度志布志港(新若浜地区)岸壁築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接人件費					281,250	
直接経費					8,437	
その他原価	$281,250 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				151,453	
業務原価	$289,687 + 151,453$				441,140	
一般管理費等	$441,140 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 8,693$				228,860	
業務価格	$441,140 + 228,860$				670,000	
合計価格	$457,790,000 + 10,730,000 + 670,000$				469,190,000	
消費税等相当額	$469,190,000 \times 10.00\%$				46,919,000	
請負工事費					516,109,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港(新若浜地区)岸壁築造工事

番号：1-1

名称：グラブ床掘(1)(能力補正型) 粘土質土砂 N値10未満 水深15m未満

1日当り (2391m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グラブ浚渫船(硬土盤用)(スパッド式)(能力補正型)	鋼D 5.5m ³	日	1.00	2,955,772.00	2,955,772	6.00H / 8H	
引船(グラブ浚渫船(スパッド式))	鋼D 1200PS型	日	1.00	344,076.00	344,076	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	3,299,848.00	16,499		
合 計	作業能力：2,391.00m ³			1,387.00	3,316,347		

番号：1-2

名称：グラブ床掘(2)(能力補正型) 粘土質土砂 N値10未満 水深15～30m未満

1日当り (2320m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グラブ浚渫船(硬土盤用)(スパッド式)(能力補正型)	鋼D 5.5m ³	日	1.00	2,955,772.00	2,955,772	6.00H / 8H	
引船(グラブ浚渫船(スパッド式))	鋼D 1200PS型	日	1.00	344,076.00	344,076	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	3,299,848.00	16,499		
合 計	作業能力：2,320.00m ³			1,429.00	3,316,347		

番号：1-3

名称：グラブ床掘(3)(能力補正型) 粘土質土砂 N値30～50未満 水深15～30m未満

1日当り (551m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グラブ浚渫船(硬土盤用)(スパッド式)(能力補正型)	鋼D 5.5m ³	日	1.00	2,955,772.00	2,955,772	6.00H / 8H	
引船(グラブ浚渫船(スパッド式))	鋼D 1200PS型	日	1.00	344,076.00	344,076	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	3,299,848.00	16,499		
合 計	作業能力：551.00m ³			6,018.00	3,316,347		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港(新若浜地区)岸壁築造工事

番号：1-4

名称：グラブ床掘(4)(能力補正型) 岩盤(軟質) 水深15～30m未満

1日当り (374m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グラブ浚渫船(硬土盤用)(スパッド式)(能力補正型)	鋼D 5.5m ³	日	1.00	2,955,772.00	2,955,772	6.00H / 8H	
引船(グラブ浚渫船(スパッド式))	鋼D 1200PS型	日	1.00	344,076.00	344,076	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	3,299,848.00	16,499		
合 計	作業能力：374.00m ³			8,867.00	3,316,347		

番号：1-5

名称：グラブ浚渫船(硬土盤用)拘束(能力補正型) 鋼D 5.5m³×1船団

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グラブ浚渫船(硬土盤用)(スパッド式)(能力補正型)	鋼D 5.5m ³	日	1.00	1,276,500.00	1,276,500	供用	
引船(グラブ浚渫船(スパッド式))	鋼D 1200PS型	日	1.00	198,600.00	198,600	供用	
合 計	作業能力：1.00式			1,475,100.00	1,475,100		

番号：1-6

名称：土運船運搬(能力現行型) 曳航土運船(密閉式) 鋼650m³積

1日当り (2244m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土運船(曳航)	鋼650m ³ 積(密閉式)	日	2.00	217,635.00	435,270	8H	
引船	鋼D 1000PS型	日	1.00	364,224.00	364,224	4.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	799,494.00	3,997		
合 計	作業能力：2,244.00m ³			358.00	803,491		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港(新若浜地区)岸壁築造工事

番号：1-7

名称：リクレーマ揚土(能力補正型) 鋼DE 3,200PS型

1日当り (2244m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
揚土船(リクレーマ船)(能力補正型)	鋼DE 3200PS型	日	1.00	3,158,287.00	3,158,287	2.00H / 8H	
揚錨船(船員を伴わない場合)	鋼D 15t吊	日	1.00	440,474.00	440,474	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	3,598,761.00	17,993		
合 計	作業能力：2,244.00m ³			1,611.00	3,616,754		

番号：1-8

名称：リクレーマ船拘束(能力補正型) 鋼DE 3,200PS型

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
揚土船(リクレーマ船)(能力補正型)	鋼DE 3200PS型	日	0.50	1,682,600.00	841,300	供用	
揚錨船(船員を伴わない場合)	鋼D 15t吊	日	0.50	165,000.00	82,500	供用	
合 計	作業能力：1.00式			923,800.00	923,800		

番号：1-9

名称：積込(ルーズ)

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込(ルーズ)		m ³	1.00	263.1	263.1		
合 計	作業能力：1.00m ³			263.1	263.1		

番号：1-10

名称：土砂等運搬 揚土箇所～土捨場

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	揚土箇所～土捨場	m ³	1.00	587.5	587.5		
合 計	作業能力：1.00m ³			587.5	587.5		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港(新若浜地区)岸壁築造工事

番号：1-11

名称：整地

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
整地		m3	1.00	147.3	147.3		
合 計	作業能力：1.00m3			147.3	147.3		

番号：1-12

名称：捨石投入(1)(ICT) 雑石 5～100kg/個程度

1000m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨石	5～100kg/個	m3	1,300.00	10,500.00	13,650,000		
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	1.44	235,121.00	338,574	8H	
施工管理システム		日	1.44	16,302.00	23,474		
雑材料	全体の%	%	0.50	14,012,048.00	70,060		
合 計	作業能力：1,000.00m3			14,082.00	14,082,108		

番号：1-13

名称：捨石投入(2)(ICT) 雑石 5～100kg/個程度

1000m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
捨石	5～100kg/個	m3	1,300.00	10,500.00	13,650,000		
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	1.44	235,121.00	338,574	8H	
施工管理システム		日	1.44	16,302.00	23,474		
雑材料	全体の%	%	0.50	14,012,048.00	70,060		
合 計	作業能力：1,000.00m3			14,082.00	14,082,108		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港(新若浜地区)岸壁築造工事

番号：1-14

名称：捨石本均し(1) (±)5cm 雑石5～100kg/個程度 (水深15～20m未満) 1日当り (10.3m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士船(2人潜水方式(交互))	D 320PS型 3～5t吊	日	1.00	297,161.00	297,161	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	297,161.00	1,485		
合 計	作業能力：10.30m ²			28,994.00	298,646		

番号：1-15

名称：捨石本均し(2) (±)5cm(荒均し済み±50cm) 雑石5～100kg/個程度 (15～20m未満) 1日当り (12.6m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士船(2人潜水方式(交互))	D 320PS型 3～5t吊	日	1.00	297,161.00	297,161	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	297,161.00	1,485		
合 計	作業能力：12.60m ²			23,702.00	298,646		

番号：1-16

名称：捨石本均し(3) (±)5cm 雑石5～100kg/個程度 (水深10～15m未満) 1日当り (9.2m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	1.00	235,121.00	235,121	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	235,121.00	1,175		
合 計	作業能力：9.20m ²			25,684.00	236,296		

番号：1-17

名称：捨石荒均し(1)(2) (±)30cm 雑石5～100kg/個程度 (水深15～20m未満) 1日当り (20m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士船(2人潜水方式(交互))	D 320PS型 3～5t吊	日	1.00	297,161.00	297,161	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	297,161.00	1,485		
合 計	作業能力：20.00m ²			14,932.00	298,646		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港(新若浜地区)岸壁築造工事

番号：1-18

名称：捨石荒均し(3) (±)30cm 雑石5～100kg/個程度 (水深10～15m未満)

1日当り (18m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	1.00	235,121.00	235,121	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	235,121.00	1,175		
合 計	作業能力：18.00m ²			13,127.00	236,296		

番号：1-19

名称：ケーソン据付用上蓋取付・取外(1) 2,927t/函

1函当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
上蓋取付取外	クレーン抜き	函	1.00	105,000.00	105,000		
起重機船(非航旋回)	鋼D 150t吊	日	0.50	1,205,590.00	602,795	4.00H / 8H	
引船	鋼D 700PS型	日	0.50	255,775.00	127,887	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：1.00函			835,682.00	835,682		

番号：1-20

名称：ケーソン据付用上蓋取付・取外(2) 1,966t/函

1函当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
上蓋取付取外	クレーン抜き	函	1.00	105,000.00	105,000		
起重機船(非航旋回)	鋼D 150t吊	日	0.50	1,205,590.00	602,795	4.00H / 8H	
引船	鋼D 700PS型	日	0.50	255,775.00	127,887	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：1.00函			835,682.00	835,682		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港(新若浜地区)岸壁築造工事

番号：1-21

名称：ケーソン据付(ウインチ方式)(1) 2,927t/函

1函当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 200t吊	日	1.00	1,639,421.00	1,639,421	4.00H / 8H	
台船	鋼300t積	日	1.00	219,780.00	219,780	8H	
引船	鋼D 800PS型	日	1.00	313,036.00	313,036	4.00H / 8H	
引船	鋼D 2500PS型	日	1.00	646,370.00	646,370	2.00H / 8H	
潜水士船	D 320PS型 3～5t吊	日	1.00	235,121.00	235,121	8H	
揚錨船	鋼D 5t吊	日	1.00	270,060.00	270,060	8H	
特殊作業員		人	3.20	32,000.00	102,400		
とび工		人	3.20	29,600.00	94,720		
普通作業員		人	4.80	21,900.00	105,120		
雑材料	全体の%	%	2.50	3,626,028.00	90,650		
合 計	作業能力：1.00函			3,716,678.00	3,716,678		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港(新若浜地区)岸壁築造工事

番号：1-22

名称：ケーソン据付(ウインチ方式)(2) 1,966t/函

1函当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 150t吊	日	1.00	1,205,590.00	1,205,590	4.00H / 8H	
台船	鋼300t積	日	1.00	219,780.00	219,780	8H	
引船	鋼D 700PS型	日	1.00	291,486.00	291,486	4.00H / 8H	
引船	鋼D 2000PS型	日	1.00	521,464.00	521,464	2.00H / 8H	
潜水士船	D 320PS型 3~5t吊	日	1.00	235,121.00	235,121	8H	
揚錨船	鋼D 5t吊	日	1.00	270,060.00	270,060	8H	
特殊作業員		人	2.40	32,000.00	76,800		
とび工		人	2.40	29,600.00	71,040		
普通作業員		人	3.60	21,900.00	78,840		
雑材料	全体の%	%	2.50	2,970,181.00	74,254		
合 計	作業能力：1.00函			3,044,435.00	3,044,435		

番号：1-23

名称：中詰材投入(現場投入渡し) 調整土砂A150

1000m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
調整土砂A150	海上投入渡し	m ³	1,200.00	6,800.00	8,160,000		
合 計	作業能力：1,000.00m ³			8,160.00	8,160,000		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港(新若浜地区)岸壁築造工事

番号：1-24

名称：中詰排水

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 120t吊	日	12.00	1,053,030.00	12,636,360	4.00H / 8H	
引船	鋼D 700PS型	日	12.00	255,775.00	3,069,300	2.00H / 8H	
とび工		人	15.00	29,600.00	444,000		
普通作業員		人	24.00	21,900.00	525,600		
発動発電機(排出ガス対策型)	150kVA	日	24.00	22,573.00	541,752		
水中ポンプ(海水仕様)	口径200mm揚程10m	日	36.00	6,299.00	226,764	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	17,443,776.00	87,218		
合 計	作業能力：1.00式			17,530,994.00	17,530,994		

番号：1-25

名称：中詰均し

100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	6.60	21,900.00	144,540		
雑材料	全体の%	%	0.50	144,540.00	722		
合 計	作業能力：100.00m 2			1,452.00	145,262		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港(新若浜地区)岸壁築造工事

番号：1-26
 名称：蓋コンクリート運搬(自積バケット) 100m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	150t吊	日	1.60	791,500.00	1,266,400	4.00H / 8H	
引船	鋼D 600PS型	日	1.60	237,588.00	380,140	2.00H / 8H	
コンクリートバケット	5.0m ³	日	9.60	5,730.00	55,008		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,701,548.00	8,507		
合 計	作業能力：100.00m ³			17,100.00	1,710,055		

番号：1-27
 名称：蓋コンクリート打設 18N-8-40BB W/C≤65% 100m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18N-8-40BB W/C=65%	m ³	104.00	27,900.00	2,901,600		
コンクリート打設(上部工製作)	台船バケット・自積バケット	m ³	100.00	4,000.00	400,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			33,016.00	3,301,600		

番号：1-28
 名称：回航費(1) グラブ浚渫船(硬土盤用)鋼D5.5m³ 高知港～志布志港(往路) 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	2,825,000.00	2,825,000		
運転費		式	1.00	1,893,391.00	1,893,391		
損料		式	1.00	6,398,360.00	6,398,360		
回航保険料		式	1.00	309,106.00	309,106		
旅費等		式	1.00	322,405.00	322,405		
合 計	作業能力：1.00回			11,748,262.00	11,748,262		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港(新若浜地区)岸壁築造工事

番号：1-29

名称：回航費(2) グラブ浚渫船(硬土盤用)鋼D5.5m3 志布志港～高知港(復路)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	2,825,000.00	2,825,000		
運転費		式	1.00	1,893,391.00	1,893,391		
損料		式	1.00	6,398,360.00	6,398,360		
回航保険料		式	1.00	309,106.00	309,106		
旅費等		式	1.00	322,405.00	322,405		
合 計	作業能力：1.00回			11,748,262.00	11,748,262		

番号：1-30

名称：回航費(3) 曳航土運船(密閉式)650m3積×1隻引 佐世保港～志布志港(往路)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	132,150.00	132,150		
運転費		式	1.00	1,176,242.00	1,176,242		
損料		式	1.00	1,152,740.00	1,152,740		
回航保険料		式	1.00	7,760.00	7,760		
旅費等		式	1.00	31,326.00	31,326		
合 計	作業能力：1.00回			2,500,218.00	2,500,218		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港(新若浜地区)岸壁築造工事

番号：1-31

名称：回航費(4) 曳航土運船(密閉式)650m3積×1隻引 志布志港～佐世保港(復路)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	132,150.00	132,150		
運転費		式	1.00	1,176,242.00	1,176,242		
損料		式	1.00	1,152,740.00	1,152,740		
回航保険料		式	1.00	7,760.00	7,760		
旅費等		式	1.00	31,326.00	31,326		
合 計	作業能力：1.00回			2,500,218.00	2,500,218		

番号：1-32

名称：回航費(5) 曳航土運船(密閉式)650m3積×1隻引 佐世保港～志布志港(往路)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	132,150.00	132,150		
運転費		式	1.00	1,738,626.00	1,738,626		
損料		式	1.00	1,463,030.00	1,463,030		
回航保険料		式	1.00	7,760.00	7,760		
旅費等		式	1.00	31,326.00	31,326		
合 計	作業能力：1.00回			3,372,892.00	3,372,892		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港(新若浜地区)岸壁築造工事

番号：1-33
 名称：回航費(6) 曳航土運船(密閉式)650m3積×1隻引 志布志港～佐世保港(復路) 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	132,150.00	132,150		
運転費		式	1.00	1,738,626.00	1,738,626		
損料		式	1.00	1,463,030.00	1,463,030		
回航保険料		式	1.00	7,760.00	7,760		
旅費等		式	1.00	31,326.00	31,326		
合 計	作業能力：1.00回			3,372,892.00	3,372,892		

番号：1-34
 名称：回航費(7) リクレーマ船 鋼DE3,200PS型 下関港～志布志港(往路) 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	5,150,000.00	5,150,000		
運転費		式	1.00	4,554,720.00	4,554,720		
損料		式	1.00	9,753,800.00	9,753,800		
回航保険料		式	1.00	630,360.00	630,360		
旅費等		式	1.00	179,448.00	179,448		
合 計	作業能力：1.00回			20,268,328.00	20,268,328		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港(新若浜地区)岸壁築造工事

番号：1-35

名称：回航費(8) リクレーマ船 鋼DE3, 200PS型 志布志港～下関港(復路)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	5,150,000.00	5,150,000		
運転費		式	1.00	4,554,720.00	4,554,720		
損料		式	1.00	9,753,800.00	9,753,800		
回航保険料		式	1.00	630,360.00	630,360		
旅費等		式	1.00	179,448.00	179,448		
合 計	作業能力：1.00回			20,268,328.00	20,268,328		

番号：1-36

名称：えい航費(1) 起重機船(非航旋回) 鋼D200t吊 波見港～志布志港(往路)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	262,787.00	262,787		
損料		式	1.00	393,600.00	393,600		
合 計	作業能力：1.00回			656,387.00	656,387		

番号：1-37

名称：えい航費(2) 起重機船(非航旋回) 鋼D200t吊 志布志港～波見港(復路)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	262,787.00	262,787		
損料		式	1.00	393,600.00	393,600		
合 計	作業能力：1.00回			656,387.00	656,387		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港(新若浜地区)岸壁築造工事

番号：1-38

名称：汚濁防止柵設置 20m×20m

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止柵設置	陸上クレーン込み(枠寸20×20m級)	基	1.00	1,260,000.00	1,260,000		
合 計	作業能力：1.00基			1,260,000.00	1,260,000		

番号：1-39

名称：汚濁防止柵撤去 20m×20m

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止柵撤去	陸上クレーン込み(枠寸20×20m級)	基	1.00	1,080,000.00	1,080,000		
合 計	作業能力：1.00基			1,080,000.00	1,080,000		

番号：1-40

名称：汚濁防止柵損料等 20m×20m H=21m

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止柵		式	1.00	700,400.00	700,400		
汚濁防止膜費用		式	1.00	7,056,000.00	7,056,000		
合 計	作業能力：1.00式			7,756,400.00	7,756,400		

番号：1-41

名称：安全監視船 海上作業中

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船(労務数補正型)	FRP D 260PS型	日	65.00	121,707.00	7,910,955	6.00H / 8H	
国際VHF装備	国際VHF無線	日	65.00	620.40	40,326		
雑材料	全体の%	%	0.50	7,951,281.00	39,756		
合 計	作業能力：1.00式			7,991,037.00	7,991,037		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港(新若浜地区)岸壁築造工事

番号：1-42
 名称：水雷保険料(1) グラブ浚渫船(硬土盤用)鋼D 5.5m3×1隻 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水雷保険料		式	1.00	16,398.00	16,398		
合 計	作業能力：1.00式			16,398.00	16,398		

番号：1-43
 名称：水雷保険料(2) 曳航土運船(密閉式)鋼650m3積×2隻 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水雷保険料		式	1.00	9,090.00	9,090		
合 計	作業能力：1.00式			9,090.00	9,090		

番号：1-44
 名称：諸経費動向調査 1工事 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		工事	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

番号：2-1
 名称：測量準備(ICT) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	1.50	52,700.00	79,050		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	0.50	37,700.00	18,850		
雑材料	全体の%	%	1.00	200,200.00	2,002		
合 計	作業能力：1.00式			202,202.00	202,202		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港(新若浜地区)岸壁築造工事

番号：2-2
 名称：機材運搬(2往復当り) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	29,600.00	59,200		
トラック	2t積級	日	3.00	36,285.00	108,855	4.40H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	168,055.00	1,680		
合 計	作業能力：1.00式			169,735.00	169,735		

番号：2-3
 名称：艀装テスト(ICT) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,306.00	4,306	2.00H / 8H	
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	1.50	52,700.00	79,050		
測量技師補		人	1.50	41,300.00	61,950		
測量助手		人	1.00	37,700.00	37,700		
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	56,710.00	56,710	8H	
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	1.00	666,356.00	6,663		
合 計	作業能力：1.00式			673,019.00	673,019		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港(新若浜地区)岸壁築造工事

番号：2-4
名称：測深(1CT) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,306.00	4,306	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	56,710.00	56,710	8H	
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	0.50	37,700.00	18,850		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	2.00	600,506.00	12,010		
合 計	作業能力：1.00式			612,516.00	612,516		

番号：2-5
名称：起工時データ整理(MBC) (1CT) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	3.00	61,000.00	183,000		
測量技師		人	4.00	52,700.00	210,800		
測量技師補		人	0.50	41,300.00	20,650		
雑材料	全体の%	%	4.00	414,450.00	16,578		
合 計	作業能力：1.00式			431,028.00	431,028		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港(新若浜地区)岸壁築造工事

番号：2-6
 名称：3次元出来形管理(施工履歴)データ整理(1CT) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	4.00	61,000.00	244,000		
測量技師		人	10.10	52,700.00	532,270		
測量技師補		人	9.00	41,300.00	371,700		
雑材料	全体の%	%	4.00	1,147,970.00	45,918		
合 計	作業能力：1.00式			1,193,888.00	1,193,888		

番号：2-7
 名称：機材運搬(2往復当り) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	29,600.00	59,200		
トラック	2t積級	日	3.00	36,285.00	108,855	4.40H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	168,055.00	1,680		
合 計	作業能力：1.00式			169,735.00	169,735		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港(新若浜地区)岸壁築造工事

番号：2-8

名称：艀装テスト(ICT)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,306.00	4,306	2.00H / 8H	
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	1.50	52,700.00	79,050		
測量技師補		人	1.50	41,300.00	61,950		
測量助手		人	1.00	37,700.00	37,700		
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	56,710.00	56,710	8H	
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	1.00	666,356.00	6,663		
合 計	作業能力：1.00式			673,019.00	673,019		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港(新若浜地区)岸壁築造工事

番号：2-9
名称：測深(1CT) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,306.00	4,306	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	56,710.00	56,710	8H	
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	0.50	37,700.00	18,850		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	2.00	600,506.00	12,010		
合 計	作業能力：1.00式			612,516.00	612,516		

番号：2-10
名称：3次元出来形管理(マルチビーム)データ整理(1CT) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	4.00	61,000.00	244,000		
測量技師		人	10.10	52,700.00	532,270		
測量技師補		人	9.00	41,300.00	371,700		
雑材料	全体の%	%	4.00	1,147,970.00	45,918		
合 計	作業能力：1.00式			1,193,888.00	1,193,888		

代価表・施工パッケージ

令和8年度志布志港(新若浜地区)岸壁築造工事

番号：2-11
名称：業務成果品 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	110,000.00	110,000		
合 計	作業能力：1.00式			110,000.00	110,000		

番号：3-1
名称：3次元設計データ作成(ICT) 1施設当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(B)		人	1.50	49,300.00	73,950		
技師(C)		人	1.00	42,500.00	42,500		
合 計	作業能力：1.00施設			281,250.00	281,250		

番号：3-2
名称：事務用品費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	8,437.00	8,437		
合 計	作業能力：1.00式			8,437.00	8,437		